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W tym roku MSPO przypada w szczególnie ważnym momencie dla bezpieczeństwa
regionalnego, europejskiego i transatlantyckiego, biorąc pod uwagę trwającą wojnę na
Ukrainie i rosnące zagrożenie ze strony Chin. Z tego powodu sojusz NATO jest
ważniejszy niż kiedykolwiek w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. W tym regionie
położenie geograficzne, środowisko zagrożeń i dostępne zasoby oznaczają, że kraje
muszą zastanowić się, w jaki sposób zdolności krajowe mogą łączyć się i współdziałać
z systemami należącymi do sojuszników w Europie i na Atlantyku.

Na tym coraz bardziej złożonym teatrze działań Lockheed Martin F-35 będzie odgrywał
kluczową rolę. Dla Polski i wielu jej sojuszników z NATO F-35 będzie najbardziej
zaawansowanym węzłem w sieciocentrycznej architekturze bezpieczeństwa XXI wieku.
Wykorzysta swoje zaawansowane czujniki i łączność do gromadzenia, analizowania
i udostępniania kluczowych informacji między platformami i rodzajami sił zbrojnych
w powietrzu, na lądzie, na morzu, czy w przestrzeni kosmicznej.

Dzięki pierwszym dostawom, które rozpoczną się w przyszłym roku, i pierwszym
przebazowaniem samolotów, które mają przybyć do Polski w 2026, polskie samoloty
wielozadaniowe F-35A znacząco wzmocnią zdolności w zakresie obronności
i bezpieczeństwa państwa. Dzięki swoim czujnikom F-35 zapewni polskim siłom
zbrojnym znacznie wyraźniejszy obraz teatru działań i będzie mógł dzielić się tym
obrazem z superdużymi prędkościami z innymi typami sprzętu wojskowego, a nie tylko
tymi produkowanymi i dostarczanymi przez Lockheed Martina.
– Dla Polski niezrównane zdolności myśliwca stealth F-35 w połączeniu z PAC-3MSE,
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Javelin, HIMARS, Black Hawk i innymi zasobami wojskowymi pomogą na nowo
zdefiniować bezpieczeństwo narodowe kraju i polepszyć jego zdolności obronne na
miarę XXI wieku – powiedział Robert Orzyłowski, dyrektor Lockheed Martin na Polskę,
Europę Środkowo-Wschodnią. – Poprzez synchronizację podstawowych systemów
uzbrojenia we wszystkich dziedzinach, takich jak statki powietrzne, okręty nawodne
i podwodne, pojazdy, satelity i systemy rakietowe, F-35 zapewni Polsce, jej
sojusznikom europejskim i z NATO pełny obraz przestrzeni misji. Umożliwi im to
podejmowanie decyzji w oparciu o dane, które mogą szybko wpłynąć na działania
mające na celu odstraszenie zagrożeń ze strony przeciwnika.
Program F-35 ma obecnie 17 sojuszników i partnerów. Ta rosnąca społeczność krajów
F-35 wzmocni globalne bezpieczeństwo, wzmacniając sojusze poprzez partnerstwa
i wzrost gospodarczy oraz odstraszając zagrożenia poprzez interoperacyjność
i współpracę. Do 2030 w bazach krajów członkowskich NATO będzie stacjonować
ponad 400 samolotów F-35, które zapewnią potężną siłę odstraszania dzięki
wzmacnianiu koalicji poprzez wspólne szkolenia, wyposażenie i ćwiczenia.
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